
Deklaracja dostępności

Deklaracja dostępności

Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony
internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony https://mieszkaniec.piotrkow.pl.

Data publikacji strony internetowej: 10 grudnia 2020 r.●

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 15 grudnia 2020 r.●

Stan dostępności cyfrowej
Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów
publicznych z powodu [niezgodności i wyłączeń] wymienionych poniżej.

Niedostępne treści

Treści nieobjęte przepisami
Pochodzące z różnych źródeł. Załączniki opublikowane przed wejściem w życie ustawy. W●

zakładce Petycje znajdują się skany petycji. W I połowie 2026 roku planujemy stworzenie nowej
strony www.

Przygotowanie deklaracji dostępności
Data sporządzenia deklaracji: 15 grudnia 2020 r.●

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 24 marca 2026 r.●

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania
dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB).

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Karolina
Stępień - mejlowo k.stepien@piotrkow.pl lub telefonicznie 44 732 77 83.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub
jej elementów.

https://mieszkaniec.piotrkow.pl
https://mieszkaniec.piotrkow.pl/content/files/listakontrolna-mieszkaniec.do-1743065108.docx
https://mieszkaniec.piotrkow.pl/content/files/listakontrolna-mieszkaniec.do-1743065108.docx
mailto:k.stepien@piotrkow.pl
http://mieszkaniec.piotrkow.pl/tel:447327783


Zgłaszając takie żądanie podaj:

swoje imię i nazwisko,●

swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),●

dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,●

opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.●

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego
otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy
termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w
alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści,
wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością
Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia
żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć
skargę.

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu
dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności
cyfrowej.

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do kierownictwa naszego urzędu:

Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego,●

Adres: 97-300 Piotrków Trybunalski, Pasaż Karola Rudowskiego 10,●

mejl: e-urzad@piotrkow.pl.●

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl.

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w
Twojej sprawie.

Pozostałe informacje

Aplikacje mobilne

Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego udostępnia następujące aplikacje mobilne:

Piotrkowska Karta Mieszkańca (Android) - sprawdź deklarację dostępności tej aplikacji.●

Piotrkowska Karta Mieszkańca (IOS) - sprawdź deklarację dostępności tej aplikacji.●

mailto:e-urzad@piotrkow.pl
https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-zapewnienie-dostepnosci-cyfrowej-strony-internetowej-lub-aplikacji-mobilnej
https://bip.brpo.gov.pl/
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.resident.piotrkow.trybunalski
https://karta.piotrkow.pl/deklaracja-dostepnosci/deklaracja-dostepnosci-android
https://apps.apple.com/pl/app/piotrkowska-karta-mieszka%C5%84ca/id6687835323?l=pl
https://karta.piotrkow.pl/deklaracja-dostepnosci/deklaracja-dostepnosci-ios


Dostępność architektoniczna

Budynek przy Pasażu K. Rudowskiego 10

Pasaż Karola Rudowskiego 10
97-300 Piotrków Trybunalski

Wejście główne do Urzędu jest oznakowane i znajduje się na ścianie frontowej od strony Pasażu K.
Rudowskiego 10. Wyposażone jest w drzwi dwuskrzydłowe przeszklone umożliwiające dostęp dla
osób na wózku inwalidzkim. Do budynku prowadzą schody oraz podjazd dla osób
niepełnosprawnych. Przed budynkiem zlokalizowany jest parking z wydzielonymi, oznakowanymi i
przystosowanymi stanowiskami przeznaczonymi dla samochodów osób niepełnosprawnych.
Przejście do holu jest przez wiatrołap. W holu po lewej stronie znajduje się Punkt Informacyjny, a na
ścianie przy schodach umieszczona jest tablica informacyjna. Na "półparterze" znajduje się toaleta
przystosowana dla osób niepełnosprawnych, do której prowadzą schody. Dostęp do "półparteru"
budynku dla osób na wózkach inwalidzkich jest możliwy od Strony Urzędu Stanu Cywilnego.

Wejście do Urzędu Stanu Cywilnego zlokalizowane jest na ścianie szczytowej budynku, od strony ul.
Próchnika. Przed budynkiem znajduje się parking z wydzielonymi, oznakowanymi i przystosowanymi
stanowiskami przeznaczonymi dla samochodów osób niepełnosprawnych. Do budynku można dostać
się po schodach lub zewnętrzną windą przystosowaną dla osób poruszających się na wózkach
inwalidzkich. Przy dolnej stacji windy znajduje się dzwonek i tablica informacyjna o treści:
"Informacja dla osób niepełnosprawnych, przed uruchomieniem windy zadzwoń". Naciśnięcie
przycisku powoduje przywołanie pracownika urzędu. Osoby, na wózkach inwalidzkich, które chcą
skorzystać z toalety dla osób niepełnosprawnych powinny skorzystać z windy zlokalizowanej przy
wejściu do Urzędu Stanu Cywilnego. Obsługa osób niepełnosprawnych odbywa się na parterze
budynku. Obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt, natomiast realizowane jest prawo wstępu z
psem asystującym dla osób niepełnosprawnych. W budynku funkcjonuje system kolejkowy wizualny
i dźwiękowy obsługujący stanowiska Biura Obsługi Mieszkańców. W budynku nie ma możliwości
skorzystania z tłumacza języka migowego. Usługa wideotłumacza języka migowego dostępna jest w
budynku Urzędu Miasta na ul. Szkolnej 28 (wejście A), w godzinach pracy Urzędu Miasta.

Budynek przy ul. Szkolnej (wejście A, B)

Szkolna 28
97-300 Piotrków Trybunalski

W budynku są dwa oznakowane literami "A" i "B" wejścia znajdujące się na ścianie frontowej od
strony ul. Szkolnej. Przed budynkiem zlokalizowany jest parking z wydzielonymi, oznakowanymi i
przystosowanymi miejscami przeznaczonymi dla samochodów osób niepełnosprawnych, które
znajdują się przy obu wejściach.

Wejście A wyposażone jest w drzwi dwuskrzydłowe przeszklone umożliwiające dostęp dla osób na
wózku inwalidzkim. Wejście do budynku jest na poziomie chodnika. Po lewej stronie wejścia
znajduje się zewnętrzna winda przystosowana dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,
którą uruchamia pracownik Biura Obsługi Mieszkańców po wcześniejszym skorzystaniu przez
klienta z dzwonka zamontowanego przy windzie. Hol znajduje się po lewej stronie klatki schodowej,
do której prowadzi wiatrołap. W holu znajduje się Punkt Informacyjny, natomiast po prawej stronie,
przy klatce schodowej, umieszczona jest tablica informacyjna. Na parterze znajduje się toaleta
przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Obsługa osób niepełnosprawnych odbywa się na



parterze budynku, w specjalnie do tego przygotowanym pokoju. Obowiązuje zakaz wprowadzania
zwierząt, natomiast realizowane jest prawo wstępu z psem asystującym. W pokoju przeznaczonym
dla obsługi osób niepełnosprawnych, znajdującym się po lewej stronie Punktu Informacyjnego,
znajduje się wideotłumacz języka migowego. Usługa dostępna jest w godzinach pracy Urzędu
Miasta.

Wejście B wyposażone jest w jednoskrzydłowe przeszklone drzwi. Do budynku prowadzą schody. Po
prawej stronie znajduje się winda, która umożliwia komunikację między wszystkimi piętrami
budynku. Winda dostępna jest dla osób na wózku inwalidzkim. Na panelu windy wyświetla się
numer piętra oraz słychać komunikat dźwiękowy, a także posiada znaki wyczuwalne dotykiem.

W pełni przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Do holu prowadzi wiatrołap. W holu na
parterze zlokalizowany jest Punkt Informacyjny, a na drzwiach prowadzących na klatkę schodową
znajduje się tablica informacyjna. Na parterze znajdują się stanowiska obsługowe Biura Obsługi
Mieszkańców. Na parterze dostępna jest również toaleta dla osób niepełnosprawnych oraz dla
matki z dzieckiem. Obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt, natomiast realizowane jest prawo
wstępu z psem asystującym. W budynku funkcjonuje system kolejkowy wizualny i dźwiękowy
obsługujący stanowiska Biura Obsługi Mieszkańców. Usługa wideotłumacza języka migowego
dostępna jest w wejściu A, w godzinach pracy Urzędu Miasta. W budynku znajduje się przenośna
pętla indukcyjna.

Budynek przy ul. Zamurowej (CIT)

Zamurowa 11
97-300 Piotrków Trybunalski

Wejście do Centrum Informacji Turystycznej jest oznakowane i znajduje się na ścianie frontowej
budynku od ul. Starowarszawskiej. Wyposażone jest w drzwi jednoskrzydłowe w połowie
przeszklone, umożliwiające dostęp dla osób na wózku inwalidzkim. Do budynku prowadzi
podwyższenie (jeden schodek) oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych. Przejście prowadzi
bezpośrednio do pomieszczenia obsługi klienta. W pomieszczeniu zgromadzone są gabloty i stojaki z
materiałami promocyjnymi, które są ogólnodostępne. Przed budynkiem brak wydzielonego
parkingu, bez oznakowanych i przystosowanych stanowisk przeznaczonych dla samochodów osób
niepełnosprawnych. Obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt, natomiast realizowane jest prawo
wstępu z psem asystującym dla osób niepełnosprawnych. W budynku nie ma możliwości
skorzystania z tłumacza języka migowego. Usługa wideotłumacza języka migowego dostępna jest w
budynku Urzędu Miasta na ul. Szkolnej 28 (wejście A), w godzinach pracy Urzędu Miasta.

Budynek przy ul. Farnej

Farna 8
97-300 Piotrków Trybunalski

Wejście do Biura Partnerstwa i Funduszy jest oznakowane i znajduje się na ścianie frontowej
budynku od ul. Starowarszawskiej. Wyposażone jest w drzwi dwuskrzydłowe jednolite
uniemożliwiające dostęp dla osób na wózku inwalidzkim. Brak podjazdu. Do budynku prowadzi
podwyższenie (jeden schodek). Przejście prowadzi przez krótki wiatrołap do pomieszczenia obsługi
klienta. Przed budynkiem brak wydzielonego parkingu, bez oznakowanych i przystosowanych
stanowisk przeznaczonych dla samochodów osób niepełnosprawnych. Obowiązuje zakaz
wprowadzania zwierząt, natomiast realizowane jest prawo wstępu z psem asystującym dla osób



niepełnosprawnych. W budynku nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego.
Usługa wideotłumacza języka migowego dostępna jest w budynku Urzędu Miasta na ul. Szkolnej 28
(wejście A), w godzinach pracy Urzędu Miasta.

Dostępność komunikacyjno-informacyjna
Jak wnioskować o tłumacza polskiego języka migowego: https://mieszkaniec.piotrkow.pl/osoby-●

niepelnosprawne-t30
Informacja o naszej działalności w tekście łatwym do czytania (ETR):●

https://www.piotrkow.pl/kontakt-t7/kontakt-i-mapa-t230/obsluga-klientow-t232
Informacja o naszej działalności w języku migowym (PJM): https://www.piotrkow.pl/kontakt-●

t7/kontakt-i-mapa-t230/obsluga-klientow-t232
Aktualny raport z zapewnienia dostępności:●

https://www.bip.piotrkow.pl/index.php?idg=4&id=1958&x=157


